232. THÈME.

1. Præsentiā cernere nolumus, quia nobis mæstitiam afferunt. — 2. Ambos nominavi, quia utrumque optime nosti. — 3. Cum animam efflaret, suum casum questus est, quod ab ingenuo saltem viro non occideretur. — 4. Parmenio, ut diligenter a Philippo caveret, eum admonebat, quod iste a Dario pretio corruptus esset. — 5. Quod Telemachus tuum numen spreverit, doleo. — 6. Sybaritæ queruntur, quod agros, qui in eorum ditione fuerant, invasimus. — 7. Cur, quod brevis sit vita, querimini, cum eam justo longiorem etiam judicare videamini? — 8. Cum Romanis, turpissimis viris, nondum satis maiti sint dii, ipse quoque templum, quod meum sit, mihi ædificari volo. — 9. Cum mihi sis ereptus, gaudia pinnia mihi perierunt. — 10. Volui regem pæniteret,

quod mecum tam contumeliose egisset. — 11. Philosophus, quod et philosophus erat et unus ex civitatis principibus, in consilium adhibitus est. — 12. Quoniam bonus eram, populi me laudibus efferebant.

233. VERSION.

1. Puisque Dolabella est désormais considéré comme un ennemi, il faut faire la guerre à Dolabella; et puisqu'il faut faire la guerre à Dolabella, il faut choisir un général. — 2. Il est doux, lorsque les vents soulèvent les flots sur la vaste mer, de voir du rivage des hommes lutter avec les éléments; ce n'est pas qu'on aime à voir souffrir autrui, mais il est doux de se sentir à l'abri des maux qu'on a sous les yeux. — 3. J'avais renoncé à mes livres; ce n'est pas que j'en fusse mécontent, mais ils me faisaient honte. — 4. Quelques personnes blâmaient Atticus de sembler avoir si peu de haine contre les mauvais citoyens. — 5. Xercès vaincu et réduit à regagner son royaume en tremblant pour sa vie, remercia Démarate d'avoir été seul à lui dire la vérité. — 6. Il y avait un nombre énorme de captifs, qu'Hannibal avait fait vendre, parce que leurs concitoyens ne payaient pas leur rançon. — 7. L'élève paresseux se plaint de voir l'encre trop épaisse rester dans sa plume, ou devenir trop pâle quand il y ajoute de l'eau, ou tracer deux traits au lieu d'un quand elle est devenue plus fluide. — 8. Puisque tu t'adonnes à l'étude avec persévérance et que, te désintéressant de tout le reste, tu ne songes qu'à te rendre plus parfait, je te félicite et je t'en exprime ma joie.

234. THÈME.

1. Pontifex cum universo consilio Jesum Christum condemnat, quod se filium Dei esse dicebat (ou diceret). — 2. Cum tibi omnia sint indicata, illud non negabo. — 3. Milo magni bovis oneri non succumbebat, quia eum a parvulo ferre consueverat. — 4. Æschylus falso insimulatus